AOMUHUCTPALNA TOPOOA HOXKHO-CAXAJIMHCKA

NMOCTAHOBJIEHUE

oT 17.05.2021 No 1358-na

OO0 yTBep)KIEHHMH OTYEeTa O peaau3aluu
MYHHUITUTIATBHONW TIporpamMmbl «Pa3Butne B
ropoackoM  okpyre «lopox  FOxHo-
CaxaJMHCK»  CEJIbCKOIO0  XO3sMCTBa |
peryaupoBaHue PBIHKOB
CEeJIBCKOXO3SIHCTBEHHOW TPOAYKIIUH, CBHIPhS
u npoaoBoiabcTBUA Ha 2020-2025 roabiy,

YTBEPKIAEHHOMN IIOCTaHOBJICHHEM
aIMUAHHACTPAITIN ropoja IOxHoO-
Caxamuucka ot 16.07.2019 Ne 1979-na, 3a
2020 rox

B cootBerctBUM co cT. 16 DenepansHoro 3akona ot 06.10.2003 Ne 131-D3 «O6
o0lMX MpUHIMIAX OpraHU3alMd MECTHOro camMmoympasieHuss B Poccuiickoi
®epneparuun», cT. 37 Yerasa ropojackoro okpyra «lopoa FOxno-CaxanuHck», [Topsakom
pa3paboTKH, peanu3ali MU OLEHKH HPPEKTUBHOCTH MYHHUIMIAIBHBIX MpOTrpamwm,
YTBEPXKIEHHBIM TMOCTaHOBIeHWEM M3pa ropoaa HOxno-Caxanuncka ot 24.04.2014
Neo 717-na, agmunuctpanus ropoaa KOxno-CaxanuHcka MOCTaAHOBJISIET:

1. VTBepauTh OTYET O peaM3ali MYHUIIUIAIBHOU MporpamMmel «Pa3Butue B
ropojckoM okpyre «[opoa FOxH0-CaxamnHCK» CEThCKOTO XO3SIMCTBA U PETyIMpOBaHNe
PBIHKOB CEJIbCKOXO3IMCTBEHHON MPOIYKIMH, ChIpbsi U MpoaoBoibcTBUS Ha 2020-2025
TOABDY, YTBEPKAEHHOW MOCTAaHOBJICHHEM aJIMHHHCTpanuu ropona FOxuo-CaxanuHcka
ot 16.07.2019 Ne 1979-na, 3a 2020 roj (mpuioxeHue).

2. PasmecTuTh  HacTOsIIEe IOCTAHOBJICHWE Ha  O(HUIMAIbHOM  caiiTe
agmuHUCTpanuu ropona FOxuo-CaxaauHcka.

3. KoHTpomab ucnosHeHus MOCTaHOBICHHS aIMUHUCTPAIIMHA TOPOJIa BO3JIOKUTH Ha
nupekTopa JlemaprameHTa MpoAOBOJIBCTBEHHBIX PECYPCOB U MOTPEOUTEIHCKOTO PHIHKA
anmnapara agMuHuctpanuu ropoga FOxxuno-Caxanuncka (Kysenkosa P.b.).

Hcnonnstomuii 00s3aHHOCTH MIpa ropojia A.B.KoBanbuyxk



IIpunoxenue
YTBepKJIeH MOCTaHOBICHUEM aAMUHUCTPALUU
ropona FOxuo-Caxannacka

0T 17.05.2021 N2 1358-m1a

Otyer 0 peam3anuu MyHHIMIAJILHOH NporpamMmsl «PazeuTue B ropoackom okpyre «l'opoa FOxxkHo-CaxaanHCK» CeJIbCKOTO
X0341/iCTBAa M PeryJIHpPOBaHHEe PbIHKOB CeJIbCKOX03HCTBEHHOM NPOAYKIMH, ChIPbS U MIPOA0BOJIBLCTBHS TOPOACKOI0 OKpyra
«lopoa FOxuo-Caxaanuck» Ha 2020-2025 roasp» 3a 2020 roa
1. OTyer 00 MCNO/b30BAaHNM OIOIZKEeTHBIX ACCUTHOBaHUH Oro/zkeTa ropoackoro okpyra «l'opon FQxno-CaxaanHck» Ha
peau3anuio MyHHIIUNIIAJIBHON NPOrpaMMbl

HaumeHnoBaHne MyHUIIUIIAIBHON Ucnonnurenn | Kox Gro/pkeTHOM KilacCU(pUKAIH Pacxonpl 10 rojiaM peanu3aiuu, Thic. pyOnei
IIPOTrPaMMBI, IOAIIPOTrPaMMBI, MyHununansHoil | I'PBC | P3, LHCP BP CBOJIHAs CBOJIHAs KaccoBoe | ocBoeHue | Pesynbra
MEPOINPUATHUS IIPOrpaMMBl, IIp OromkeTHas Oro/KeTHAs | CIIOJTHEHHE T

MTOJIITPOT PAMMBI, POCIIUCE, TIIaH pOCIUCh Ha BBITIOJIHE

MEpONPUATHUS Ha | sHBapsi | OTYETHYIO AATy HUS
OTYETHOIO rojia MEepOoIpu

atus, %
Bcero X X X X 16791,0 21644,3 21309,6 21309,6 98,5
Paszsutue B ropoackom okpyre «lopox | JIITP u ITP 902 0405 X X 16791,0 216443 21309.,6 21309,6 98.5

IOxHO-CaxanuHCK» CEIbCKOTO
XO34HCTBA U PETYIUPOBAHUE PHIHKOB
CEITbCKOXO035IMCTBEHHON POAYKIINH,
CBIPBS ¥ TPOAOBONIbCTBUA Ha 2020-
2025 roasl

1. |3amagal.

Cospnanue ycinoBuit aist
COXpaHEHUS M BOCCTAHOBIICHUS
IJIOAOPOAMS II0YB, YMEHBIIIEHNE
PHCKOB MTOTEPH YPOXKast




HaumeHnoBaHre MyHUIIMTIAIBHON
MPOTPaMMBbI, IOAIPOrpaMMBlI,
MEPOIPHUATHUS

Wcnomaurenn
MYHULUIATbHON
MPOTrPaMMBblI,
MOJAMPOTrPaMMBl,
MEPOTPUATHUS

Kop GromkeTHO# Kiaccudukanmm

Pacxozbpl 110 ToaM pean3alu, Thic. pyonei

I'PBC

Ps3,
IIp

LICP

BP

CBOAHAs
OromxeTHas
pocnHuch, TUIaH
Ha 1 ssHBaps
OTYETHOTO rosia

CBOIHAs
Oro/KETHAS
pocnuch Ha

OTYETHYIO JaTy

KaCCoOBO€
HCIIOJIHCHUEC

OCBOCHHC

Pesynbra
T
BBITIOJTHE
HHS
MepoTnpu
atust, %

1.1

[IpenocraBnenue cyocuanm us3
Oro/KeTa ropoICKOTO OKpyra
«l'opox IOxHo-CaxanuHck» Ha
BO3MEIIIEHHE 3aTpar
CEJIbCKOXO35IICTBEHHBIM
TOBAapPOMPOU3BOAUTEISM Ha
MOBBIIICHHUE TUIOJIOPOANS 3€MEITb,
3aHATBIX MOJ] KAPTOQEIb, OBOLIH
1 KOPMOBBIC YIroabs

JUTTP u TIP

902

0405

0800180
110

810

3923,0

3923,0

3923,0

3923,0

100

1.2.

[IpemocraBnenue cyocuanm us3
Oro/KeTa ropoOICKOT0 OKpyra
«l'opox FOxuo-CaxanuHck» Ha
BO3MEIICHHE 3aTpaT
CeJIbCKOXO35IIICTBEHHBIM
TOBApPOTPOU3BOIUTEIISIM Ha
IIPOBEACHUE MEPOIIPUATUH 110
3alUTe PaCTeHUN

JUTIP u TIP

902

0405

0800180
120

810

3923,0

44589

4458.,9

4458.,9

100

3amaua 2
[Tonneprxka ManbIx popm
X031 CTBOBAHUA

2.1.

[IpenocraBnenue cyocunu u3
OrOIKeTa TOPOICKOTO OKpyTa
«l'opox FOxHo-CaxanuHcky»
rpaXKJaaHaM, BEAYIIUM JTHYHBIC
IoACOOHBIE X035 CTBa, Ha
BO3MEILICHHE 3aTpaT Ha
coJiep)KaHe KOPOB

JUTIP u TIP

902

902

0405

0405

0800263
180

0800283
180

810

810

3306,3

334

27552

28,3

27384

27,7

2738,4

27,7

99,4

97,9

2.2.

[TpenocraBnenue cyocuanm n3
Oro/KeTa ropoICKOro OKpyra

JUTP u TP




4

HanmMeHoBaHME MyHUIIMTIIAIIBHON

MIPOTPaMMBI, TOATPOT PAMMEI,
MEPOIPUATHUS

WUcnonaurenn
MYHULMIATbHOK
MPOrpamMMBl,
MOJIIPOTPaMMBl,
MEPOTIPUSATHUS

Kox GropkeTHO# Kiaccudukaym

Pacxonpl 1o rosiam peanu3aiu, Teic. pyOnen

I'PBC

P3,
IIp

LICP

BP

CBOJHAA
OromKeTHas
poCHHCh, TUIaH
Ha | ssHBaps
OTYETHOTO rofia

CBOIHAs
Oro/KETHAs
pocnuch Ha

OTYETHYIO JaTy

KaCCOBOC
HCIIOJIHCHHUEC

OCBOCHHC

Pesynbra
T
BBITIOJIHE
HHS
Meporpu
atust, %

«T'opon FOxu0-CaxamuHCck
BIIAJIEIIbIIaM JIMYHBIX MTOICOOHBIX
XO3SMCTB Ha BO3MEICHHUE YaCTH
3arpar Mo MpPOU3BOJICTBY U
MOCTaBKe MOJIOKA

902

0405

0800280
130

810

494,0

499,1

499,1

499,1

100

3agaya 3
ITomxnepxka camoBOACTBA U
OTOPOTHUYECTBA

3.1.

[Ipenocrasnenne cyocuauit
CaJI0BOTYECKUM u
OTOPOIHUYECKUM
HEKOMMEPUYECKUM OOBEIMHEHUSIM
rpaXJaH TOPOJICKOTO  OKpyra
«T'opon HOxHO-CaxanuHck» Ha
BO3MEIIIEHHE 4YacTH 3aTpaT Ha
HMHXEHEPHOE o0ecrieueHue
TEPPUTOPUIL JTaHHBIX
00beTMHEHHIA

JUTIP u TIP

902

0405

0800364
060

630

4766,6

4766,6

4766,6

100

3agaua 4

Coznanue YCIIOBHI
pacumpeHus phIHKA
CEJILCKOXO031ICTBEHHOM

MPOAYKIUHU

IS
cObITa

4.1.

Opranuzanust TOpOACKUX
CEJIbCKOXO3SICTBEHHBIX SPMapOK
Ha TEPPUTOPUHU TOPOJICKOTO
okpyra «l'opox FOxHO-
CaxanmHck»

JUTIP u TIP

902

0405

0800420
990

240

5111,3

5213,2

4895,9

4895,9

93,9




2.CBejleHHUs O CTeNEeHH BbINMOJHEHNSI MYHUIIUNIAJbHOM porpaMmel 3a 2020 roa

IInanoBeIit

daxTnueckuii

cpox cpox Pe3ynpraret IpoGiemsr,
OTBeTCTBEHH BO3HHKILIKE B
Ne bIH Havyana 0;?;; Hayana 01;);1;21 xoze
HUCITIOJIHUTCIIb pcanuns peamn pcaimsa peamus 3aHJ'IaHI/IpOBaHHLIC Z[OCTI/IFHyTBIC pcanmusann
auuu s U aun MEPOIPUATHUS
3anada 1.
Co3znmanne yCcIIoBUd IS
1. | coxpaHeHUs U BOCCTaHOBJICHUS
IUIOAOPOANS TIOYB, YMEHBIIICHHUE
PHCKOB IIOTEPU YpOrKasi
YpoxaitHOCTh KapTodens B 305,7
CENIbCKOXO3IPEANPUATUAX U
[IpenocraBnenue cydocuanm u3 KpecThIHCKUX((hepMepCKrX)
Oro/pKeTa TOPOJICKOro OKpyra xo3sricTBax — 220 11/Ta;
«l'opon FOxHO-CaxanuHCK» Ha
BO3MEIIEHUE 3aTpar YpoxkaitHOCTb OBOLIEH 581,9
11 CeJIbCKOX03HCTBEHHBIM JUIP u TIP 2020 | 2020 2020 2020 | OTKPBITOTO TpyHTa B
TOBapONPOU3BOAUTENSIM Ha CEJILCKOXO3IMPEANPHUITUSIX U
MOBBILIEHUE MIIIOAOPOAUS KpeCThIHCKUX((EepMEPCKUX)
3eMelIb, 3aHATHIX II0J xo3siicTBax — 348 1y/ra;
KapTodenb, OBOIIH U KOPMOBBIE
YTO/bsI Vnoit Mmosioka Ha 1 dypaxHyto 6870
KOPOBY B I'Ofi B
cenpxo3npeanpusatuax 5200 kr
1.2 | Ilpenocrapnenue cyocunuu nuz | AP u [1P 2020 | 2020 2020 2020 | YpoxaitHOCTb KapTo(ens B 305,7
Or0IKeTa TOPOACKOTO OKpyTa CEJIbCKOXO3IUCTBEHHBIX
«T'opox FOxuO0-CaxanuHck» Ha MPENNPUATUAX U
BO3MEILEHUE 3aTpar KpecThIHCKUX((hepMepcKuX)




CEIBCKOX03IMCTBEHHBIM
TOBapOIPOU3BOIUTENSIM HA
MIPOBEICHUE MEPOTIPUSATUIN 1O
3alIUTE PACTEHUI

xo3siicTBax — 220 11/Ta;

YpoxkailHOCTb OBOIIEN
OTKPBITOT'O IPYHTA B
CEJIbCKOXO3IHCTBEHHBIX
MPENNPUATUAX U
KpeCThIHCKUX((epMEPCKUX)
xo3siictBax — 3481u/ra

581,9

Bamaua 2
[onnepxka MaeIx popm
XO3SIMCTBOBAHUS

2.1

[IpenocraBnenue cydocuanm us
Or0mKeTa TOPOACKOTO OKpyTra
«T'opox IOxn0-CaxaauHck»
rpakJaHaM, BeIyIIHM JINUHbIC
MOJCOOHBIE XO3MCTBA, HAa
BO3MEIICHUE 3aTpaT Ha
coiep)KkaHie KOPOB

JUTIP u TP

2020

2020

2020

2020

UKCIeHHOCTh MOTOJIOBBSI KOPOB B
JIIIX — 115 romos

115

2.2

[IpenocTraBnenue cyOcuauu us
Or0KeTa TOPOACKOTO OKpyTa
«Topon OxHO-CaxanuHCcKk
BJa/IE€IbIIaM JTMIHBIX
IOJICOOHBIX XO3SICTB HA
BO3MELIEHUE YacTH 3aTpar 1o
IIPOM3BOACTBY U IIOCTaBKe
MOJIOKa

JUTP u TP

2020

2020

2020

2020

UncneHHOCTh TIOTOIOBbSI KOPOB B
JIIIX — 115 romos

115

3anaya 3
IToanepxka cagoBojcTBa U
OTOPOTHUYECCTBRA

3.1

[IpenocraBnenne cybcumuit
CaJIOBOTYECKUM u
OTOPOAHUYECKUM

HEKOMMEPYECKIUM

00BbeIMHEHUSIM rpaxaaH
ropoackoro  okpyra «lopoxn
O0xHO0-CaxammHCcK» Ha
BO3MELICHUE YacTH 3arpaT Ha
HHXEHEPHOE obecnieueHne

JUIP u TP

2020

2020

2020

2020

KonnuecTtBo 00beIMHEHNIA,
MTOJTyYMBIINX TOAJIEPKKY- 12
€IMHHIL

12




TEPPUTOPUI JAHHBIX
00beanHEeHUH
3anaqa 4
Coznanue YCJIOBHM TUIS
4. | pacumpenust peiHKa  coObrra | AIIP u I1P
CEJIbCKOXO03MCTBEHHOU
OPOAYKIUHU
OpraHn3arys TOpPOICKIX
CEJIbCKOX03MCTBEHHBIX KonmiecTso DOBCICHHBIX
4.1 | spMapoK Ha TEPPUTOPHU JIIP u ITP 2020 | 2020 2020 2020 POBE/L 364
apmapok — 200 exuHuUIL
ropoacKoro okpyra «l'opox
I0xH0-CaxaamHCck»
3. CBeieHusi 0 JOCTUKEHMHU 3HAYEHNH MHAUKATOPOB MYHHIMINIAJLHONH nMporpamMmsl 3a 2020 rox
3HaYeHre MHINKATOPOB (TI0Ka3aTelei)
MYHUIHIATBHOW IPOTrPaMMBbl
Ennnnna . ObocHOBaHKE OTKIOHEHUH 3HaUECHUI MHAUKATOpa (TIOKa3aTes)
HaumMeHoBaHMe HHIMKaTOpa Ton OtueTHBIN TOA
U3MEpEeHNUs ) . Ha KOHEI[ OTYETHOTO ToAa
HPEAMCCTBYIOIMH | TTirag | dakr
OTYETHOMY
[IpoBeneHHbIE arpOTEXHUYECKUE MEPOIPUATHS, a TaKxke
. OnaronpusiTHIE MIOTOJTHBIE yCIIOBUS CIOCOOCTBOBAIIU
VYpoxkaitHOCTh KapTodens B .
NOBBILICHUIO  ypokaiiHocTH  KapTtodens.  IIpousBoactBo
1 | CenbCKOXO3IPEANPUATHIX U /ra 276,7 220 305,7
. kaprodens B cenpxosnpeanpuatusx 1 KOX cocrasuino 23078,0
KpEeCThIHCKUX ((hepMepCcKrX) X03sHCTBaX N
TOHHBI, ypoxkaiiHocTh — 305,7 1/ra, BbIlIe HEIEBOr0 MOKa3aTes
Iporpammer Ha 39%
IIpoBeneHHbIE  arpOTEXHUYECKHUE MEPOIPUATHS, a TakKxke
. N OnaronpusTHBIE MOTOJTHBIE YCIIOBUS CIOCOOCTBOBAITU
YpokailHOCTh OBOLIEH OTKPBITOTO N .
MOBBIIICHUIO ypoxkailHoctu oBowel. Ilpousseneno 14192,6
2 |TpyHTa B CENbXO3NPEANPUATHIX U u/ra 425,5 348 581,9 2 N
. TOHHBI OBOIIEH OTKPHITOTO TPYHTAa. YPO)KaHOCTh COCTaBHJIa
KPECTBSIHCKUX ((hepMEepPCKUX) XO3HCTBAX
581,9 wra, uro BbILIE  HeNeBOro mokasarens [Iporpammbl Ha
67,2%
3 | Vmoii monoka Ha 1 KOpoBy B Toll B KT 6821 5200 6870 | YimydieHue mokasarens CTaJi0 BO3MOXKHBIM 32 CYET OOHOBJICHUS




3HavYeHre NHIUKATOPOB (TI0Ka3aTelne)
MYHHIIUTIAIBHOMN MPOTrPpaMMBI

Engununa N O060ocHOBaHME OTKIIOHCHUH 3HAYCHHI WHAUKATOPa (TTOKa3aTes)
HaumenoBaHue nHanMKaTopa Ton OTUYETHRIN TON
HU3MEpEHUs ) Ha KOHEI[ OTYETHOIr0 Toa
NpeAmCCTBYIOMNHA | [Tnan daxkrt
OTYETHOMY
MOJIOYHOTO  CTajla, VYIAYYIICHUS COJAEpP)KaHUS W  palroHa
CeITbCKOXO3MP AT PHUITHIX c
kopmiieHUs KUBOTHBIX AO «CoBx03 «IOxH0-CaxamuHCKuiD
HuciieHHOCTh NTOroJI0Bbs KOpoB B JITTX N
[IpenocrapisieMbie MEpbl (PUHAHCOBOM TOICPKKH ITO3BOJIAIIH
4 TOJIOB 135 115 115
BiaazenbiaM JIIIX BBITOJIHUTE ITOKA3aTeNb
BrImonaeHno mokasareist criocoOCTBOBAIIO  B3aMMOIEHCTBHE C
KonmyecTBoO caioBOOYECKUX U o
MIpeJICeAaTeNIIMA OOIIECTBEHHBIX OPTaHU3aIINH,
OTOPOTHUYECKUX HEKOMMEPUECKUX N
5 L (105050500 25 12 12 npencrassomux uHTepecsl CHT, pa3bsicHeHnil MexaHu3MOB
00BeMHEHNH TpaskIaH, TTOTyIUBITAX
MOJTyYeHUsI CyOCHMK HAa CEMHHApaX U BCTPeUax ¢
MO PIKKY
npeacenarensimu CHT, ocBemenus 8 CMU
IIpeBbilieH noka3aTesb M0 KOJIWYECTBY MPOBEAEHHBIX SIPMapOK 3a
KonuyecTBo mpoBeIcHHBIX SIPMAPOK o
6 €IMHUILL 282 200 364 c4eT paboThl TOPrOBOM ILIOIIAIKK OKOJIO JJomMa Topropiu,

KOTOpast GYHKIHOHUPYET €KEIHEBHO

4. Il.1anoBoe U GakTHUECKOE pecypcHOe odecnedyeHne MYHUIIUNIAIbLHOM nporpamMmmsl 3a 2020 rox

Ucrounvku puHaHCUpOBAHUS @yHKIMOHAIbHASA duHaHCHPOBAHUE 32 OTUETHBIN nepuoy (ThIC. pyo0.)
KJaccu(uKaus
IIpenycMoTpeHo pelieHruemM IIpenycmoTpeHo KaccoBoe ucnonnenue
PAcxXonoB - T'opoxnckoit Jymsl MYHUIUIIAIBHON ITPOrpaMMOn (daxT)
(xom GromKeTHOM (Ha OTUCTHYIO AaTy)
KITacCU(pUKAIIH,
paszen/monpasnen)
UTOro 216922 221234 21309,6
BromkeTHbIe CpelcTBa € yYETOM IOJYYCHHBIX 0405 21692,2 221234 21309,6
MexOwomkeTHpix  Tpanchepo  (MBT) m
BHEOIOIKETHBIX ()OH/IOB
BHeOomKeTHBIC ICTOYHUKH X X X X




[Honyuyennsie MBT u3 ®b X X X

4. OueHka 3(p(peKTUBHOCTH M Pe3yJIbTATUBHOCTH MYHUIIUNIAJILHOMN MPOTrPaMMBbl
3a 2020 rox
1. OneHka CTeTeHn JOCTIKEHUS TSN U PEIICHHsI 3a/1a4 MyHHIIUITAILHON MPOU3BeIeHa 110 popMyIie:
TN = ((DI/HI +(D2/Hz +"'+CDK/HK)
b

K

rae
JIU - noka3zatenb AOCTUKEHUS IJIAHOBBIX 3HAYEHUH MMOKa3zarenei (MHAUMKAaTOPOB) MyHUIIMIIATBHON IPOIPaMMBl;
@ - paxTHyecKoe 3HaUCHUE MOKa3aTeNs (MHAMKATOpa) MyHHUIUIIAILHON IPOrpaMMBbl 32 OTYETHBINA NIEpUOL;
[1 - nnanupyemoe 3HaueHHe JOCTHKEHUSI TOKa3aTesl (MHANKATOpa) MyHULUIIAIbHOW IPOrpaMMBbI 3a OTUYETHBIHN NepHo;
K - KOJINYECTBO MOKa3aTesaei (MHIMKAaTOpOB) MyHUIIUIIAILHOW IPOTPaMMBI.

TI=(305,7/220)+(581,9,9/348) + (6870/5200) + (115/115) + (12/12) +(364/200 /6 = 1+1+1+1+1+1/6=1

2. OueHKa CTETNeHH WCIOJIHEHUS 3alUIaHUPOBAHHOTO YPOBHSI pacxoioB Oromkera roponackoro okpyra (bJI) paccuurthiBaeTcs mo
bhopmye:
bBII=0/1,
rae:
BJI - nokazatens UCIOTHEHUS 3aIUIAHUPOBAHHOTO YPOBHSI PACXOA0B OIOXKETa TOPOJCKOTO OKpPYTa;
O - (hakTHYECKOE OCBOCHHE CPEJICTB OFOIKETA TOPOACKOTO OKpPYTa M0 MyHHIIMITAIGHOM MPOrpaMMe B OTYSTHOM TIEPHOJIC;
JI - GromKeTHbIE ACCUTHOBAHUS HA PeaM3allii0 MyHUIIUNIATBHONW IPOrPaMMBbI B OTYETHOM MIEPUOJIC.

bJI=21309,6/21644,3=0,98
3. O1eHKa CTENEHU CBOEBPEMEHHOCTH peajin3allii MEPONPUATUN (JIOCTHKEHUE HEMOCPEACTBEHHBIX PE3YJIbTAaTOB UX pean3aliim)
OCYILECTBIIICTCS Ha OCHOBE IOKa3aresiell COOMIONEHMsI YCTAaHOBJIEHHBIX CPOKOB Hadaja M 3aBEpILEHUS pealu3alid MEpONpHUSTHH
MYHHIUIAIBHON NPOTrpaMMBbl.

OI_IGHKa CTCIICHU CBOCBPCMCHHOCTH pCain3alilin MepOHpI/IﬂTI/Iﬁ MYHHHHHaHLHOﬁ IIporpaMmabl ( M) paCCUHUTBIBACTCA 110
OpMYVIIC:
pMy.
(CCH,,. +CC3,..)
CC, = :
2xM

Tac:
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M - moKa3aTesb CBOEBPEMEHHOCTH pealu3alii MEPONPUATUI MYyHUIIUIIAIbHOU IPOTPAMMBI;

CCH

AT KONMYECTBO MEPONPHATHI MYHHIMIAIFHOW MPOrPaMMBI, BBITONTHEHHEIX C COONIOIEHHEM YCTaHOBJIEHHEIX CPOKOB
Hayajla peaJn3alny;

QAT _ KOMHUECTBO MEPONPHATHII MyHUIUIATLHOMN POTPAMMBI, 3aBEPIICHHBIX C COOTIOICHUEM YCTAHOBICHHBIX CPOKOB;
M - KOIM4eCTBO MEPONPUATUNA MYHULIUIIAIIBHON TPOTPaMMBI.

CCm= (6+6)/2x6=1

4. Pacuet oneHkH 3(PPEKTUBHOCTH peaTnu3aiii MyHHUITUTIATLHON POrpaMMBbl ( “) OCYIIECTBIISACTCS 1O (hopmyIie:

0, =0,6x TN +0,25xBI+0,15xCC,,

rac:

" - oka3zaresb OLeHKH 3((EKTUBHOCTH pealu3allii MyHHUIUIIAIbHON IPOTrPaMMBL;
JIU - noka3zatenp JOCTUKEHUS IIJIAHOBBIX 3HAYEHUH MoKa3zarenel (MHAUKATOPOB) MyHUIIUIIAIBHON POTPaMMBblL;
bJI - mokazaTenb UCIIOMHEHUS 3aIUIAHUPOBAHHOTO YPOBHS PAacX0/10B OIO/IXKETa TOPOJCKOTO OKPYTa;

CCM - II0KA3aTeNIb CBOEBPEMEHHOCTH pealln3allui MEPONIPUATUA MYHULIUIIAIIBHONW TPOTPaMMBI.
Ou=0,6x1+0,25x0,98+0,15x1=0,99

C y4yeToM M3JI0KEHHOTO, pean3alus IpOorpaMMbl TpU3HAETCS «IPPEKTUBHOI.
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